
 

 

COPIA 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 3 - Opere pubbliche e gestione 

del patrimonio 

 

DETERMINAZIONE  
 

Determinazione n° 68 

In data 10.07.2018 

 

N° progressivo generale 392 

 

Oggetto 

APPROVAZIONE  VERBALE  E  PROPOSTA  DI  

AGGIUDICAZIONE ALL' OPERATORE E CONOMICO 

'IMPRESA LEGNANI SRL UNIPERSONALE' PER I  LAVORI  DI  

ABBATTTIMENTO  BARRIERE  ARCHITETTONICHE VIA 

SACCHI,   VIA   SAN   VITALE   VIA   PAPA  GIOVANNI  XIII E 

RIQUALIFICAZIONE VIA MASINA, VIA SACCHI E VIA SISTI.      

 

a cura del Responsabile del Settore, ZILIANO FABBIAN 

 

 



 

 

 
 

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 GESTIONE DEL PATRIMONIO 

 

VISTO il decreto  n. 01 datato 03.05.2018  con il quale il Segretario Comunale ha conferito al 

Responsabile del Settore 4 Urbanistica ed Edilizia del Comune di Siziano, geom. Massimo Mauro 

Bertoni, l’incarico di progettazione dei lavori di abbattimento delle barriere architettoniche delle vie 

Sacchi, San Vitale e Papa Giovanni XXIII° e di riqualificazione ed asfaltatura delle vie Masina, 

Sacchi e Sisti e con stesso Decreto ha conferito l’incarico di RUP e Direttore dei Lavori al 

Responsabile del Settore 3 Opere Pubbliche e Gestione del Patrimonio del Comune di Siziano, 

geom. Ziliano Fabbian. 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n 94 del 7/6/2018 con la quale si approvava il progetto 

esecutivo, redatto geom. Massimo Mauro Bertoni, relativo ai lavori di abbattimento barriere 

architettoniche nelle vie Sacchi, San Vitale, e Papa Giovanni XXIII e di riqualificazione delle vie 

Masina, Sacchi e Sisti, comprensivo degli elaborati di gara 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 58 del 19/6/2018 con la quale è stata bandita la gara 

per i lavori di manutenzione straordinaria di cui sopra mediante procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e sono stato invitati 10 operatori economici  

individuati tramite l’elenco degli operatori economici iscritti sulla piattaforma Sintel qualificati per 

il Comune di Siziano,  

 

DATO ATTO CHE: 

- Il CIG è 7512870872 

-  il CUP è I57H18000220004  

-  l’ID PROCEDURA SINTEL è 98353122 

- Il CPV è 45233141-9 

- L’importo a base d’asta ammonta ad € 109.405,60 iva esclusa 

- Che gli oneri della sicurezza ammontano ad € 2.145,21 

- Che l’importo negoziabile ammonta ad € 107.260,39 

- La categorie di lavoro prevista è la Categoria OG3 classifica 1  (strade autostrade ponti 

viadotti ecc)  per l’importo di € 101.653,57 esclusi oneri sicurezza e la categoria OS10 

classifica 1 (segnaletica stradale non luminosa per  € 7.752,03 iva esclusa di cui esclusi oneri 

sicurezza) 

- La procedura di affidamento utilizzata è quella del prezzo più basso espresso in termini di 

ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara ai sensi dell’art. 95 comma 4 

lettera a) d.lgs. 50/2016 

- Il Criterio del prezzo più basso è determinato dal fatto che la procedura di gara avviene sulla 

base del progetto esecutivo ed è consentito ai sensi dell’art.95 comma 4 e meglio precisato 

con nota ANAC 0084346 del 23/6/2017 

- Le offerte anormalmente basse saranno individuate e valutate ai sensi dell’art.97 comma 2 

dlgs 50/2016 solo in caso di presenza di offerte ammesse pari o superiore a 5 

- Il contratto verrà stipulato in modalità elettronica in forma pubblica amministrativa a cura 

dell’ufficiale rogante della stazione appaltate o tramite scrittura privata ai sensi dell’art. 32 

comma 14) del D.lgs. 50/2016, 

- Ai sensi dell’art.32 comma 10 del D.lgs. 50/2016 è esclusa l’applicazione del termine 

dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto   

- Che alla procedura sono stati invitati i seguenti 10 operatori economici: 

 

 

 

 



 

 

 

 IMPRESA  

 

INDIRIZZO 

 

P. Iva 

1 

 

IMPRESA LEGNANI SRL  VIA GORIZIA 3- 20098 –SAN 

GIULIANO MILANESE 

10192050150 

2 SITALCEA SRL VIA RISMONDO 4- 27100 PAVIA  01116310184 

3 SUARDI SPA  VIA SARNICO 66- 24060 

PREDORE 

03231070164 

4 ISOF COSTRUZIONI SRL VIALE FRANCESCO CRISPI 5/A -

20121 MILANO 

08817210159 

5 A.C.M. SRL VIA PITAGORA 16- 20082 

BINASCO (MI) 

06080720961 

6 AIROLDI S.R.L VIA MARCO POLO 10 -21052 

BUSTO ARSIZIO  

03016030128 

 

7 B.E.T. S.R.L. VIA WASHINGTON 59 -20146 

MILANO 

11773750150 

8 COGES SRL A SOCIO 

UNICO 

VIA PONCHIELLI 10- 20882 

BELLUSCO  

03472540966 

9 IMPRESA CAFFU’ 

COSTRUZIONI GENERALI 

SRL 

STRADA STATALE 596 DEI 

CAIROLI -VILLANOVA 

D’ARDENGHI  

02653080180 

10 F.A.F.  SRL VIA G.FALCONE 10/7- 20080 

VERNATE 

09561650152 

 

DATO ATTO che sono pervenute solo n. 4 offerte come si evince dal report della procedura 

(n.98353122), generato da Sintel, depositato agli atti dello scrivente ufficio e il verbale di gara n. 1 

sottoscritto dal Rup e firmato dai testimoni,  che si allega al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, dal quale risulta che l’offerta più bassa è stata presentata dall’operatore economico: 

Impresa Legnani srl unipersonale con sede in Via Gorizia 3 -20098 San Giuliano Milanese 

P.IVA 10192050150, che ha presentato un ribasso dell’8,27% sull’importo a base di gara, 

(equivalente ad un ribasso  pari ad  € 8.870,43) , presentando pertanto un’offerta pari ad € 98.389,96 

esclusa iva e  oneri della sicurezza,  

 

VISTO l’art.33 comma 1 D.LGS 50/2016 secondo cui “la proposta di aggiudicazione è soggetta ad 

approvazione dell'organo competente secondo l'ordinamento della stazione appaltante e nel 

rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta da parte 

dell’organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni. Il termine è interrotto 

dalla richiesta di chiarimenti o documenti, e inizia nuovamente a decorrere da quando i 

chiarimenti o documenti pervengono all'organo richiedente. Decorsi i termini previsti dai singoli 

ordinamenti o, in mancanza, quello di trenta giorni, l'aggiudicazione si intende approvata.” 
 

DATO ATTO Che per procedere alla aggiudicazione definitiva occorre che l’operatore economico 

Impresa Legnani srl unipersonale, 1^ classificato, come da report SINTEL N. 98353122 e verbale 

allegato, possieda i requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara 

richiedendo alle amministrazioni competenti la relativa documentazione. 

 

RITENUTO pertanto di approvare il report e il verbale di gara sopra richiamati e di approvare la 

proposta di aggiudicazione all’impresa Impresa Legnani srl unipersonale con sede in Via 

Gorizia 3 -20098 San Giuliano Milanese P.IVA 10192050150 in attesa dell’acquisizione della 



 

 

documentazione attestante che la medesima sia in possesso dei requisiti di ammissione e di 

insussistenza delle cause di esclusione dalla gara, 

 

VISTI: 

 Il D.lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 216 in tema di disposizioni transitorie e di 

coordinamento, 

 IL DLgs 56/2017 

 Il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate 

 Il D.lgs. n. 118 del 23/6/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi… 

 La delibera C.C. n.12 del 26/3/2018 con la quale è stato approvato il B.P. 2018; 

 Il decreto sindacale n. 8 del 5/10/2017 con il quale viene conferito l’incarico di 

responsabilità, 

  La delibera G.C. n.72 del 5/4/2018 con la quale sono attribuite le risorse ai responsabili di 

settore  

IL DLGS 267/2000 

 

                                                              DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa e che si intende integralmente riportato  

 

1. DI APPROVARE i verbali di gara e la proposta di aggiudicazione  dei lavori di  abbattimento 

delle barriere architettoniche delle vie Sacchi, San Vitale e Papa Giovanni XXIII° e di 

riqualificazione ed asfaltatura delle vie Masina, Sacchi e Sisti all’operatore economico 

“Impresa Legnani srl unipersonale” con sede in Via Gorizia 3 -20098 San Giuliano 

Milanese P.IVA 10192050150 in attesa dell’acquisizione della documentazione attestante il 

possesso dei requisiti di ammissione e l’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara. 

 

2. DI DARE ATTO che l’aggiudicazione definitiva sarà oggetto di successiva determinazione da 

Parte del responsabile Settore 3 Gestione del Patrimonio. 

 

3. DI DARE ATTO CHE in ottemperanza a quanto disposto dal d.lgs33/2013 le informazioni di 

cui al presente atto sono riportate nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

istituzionale del Comune di Siziano. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

         Il Responsabile del servizio 

         F.to ZILIANO FABBIAN 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


